
 

 

 Mẫu số 01/QĐ-CKNS 

   UBND HUYỆN NHÀ BÈ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS HIỆP PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  169/QĐ-HP               Nhà Bè, ngày  31 tháng 12 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2020  

của trường THCS Hiệp Phước 
 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính  sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC  ngày 15/6/2017 của Bộ Tài  chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân 

sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 3103/QĐ- UBND của UBND Huyện Nhà Bè ngày 19 tháng 

12 năm 2019 về giao chỉ tiêu dự toán thu – chi ngân sách năm 2020 cho các đơn vị trực 

thuộc Huyện; 

Xét đề nghị của Bộ phận kế toán trường THCS Hiệp Phước về việc công khai dự 

toán theo Thông tư số 90/2018TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính  sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC  ngày 15/6/2017 của Bộ Tài  chính 

hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân 

sách nhà nước hỗ trợ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2020 của trường THCS 

Hiệp Phước (đính kèm dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2020). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Ban Giám hiệu, Bộ phận kế toán và các tổ có liên quan tổ chức thực hiện 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
- Phòng tài chính huyện; 

- Ban Giám hiệu, KT, các tổ; 
 

- Lưu: VT.  
  
  

 

 Nguyễn Thị Hoàng Dung 



  

 

Mẫu số 01/CKNS-BC 

UBND HUYỆN NHÀ BÈ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS HIỆP PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:170/ BC-HP 

V/v báo cáo tình hình thực hiện 

công khai dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2020 của trường THCS 

Hiệp Phước 

  Nhà Bè, ngày 31 tháng 12 năm 2019 

 

   Kính gửi: Phòng tài chính huyện Nhà Bè 
 

 Trường THCS Hiệp Phước báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2018 theo Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 

2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước, 

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn 

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân 

sách nhà nước hỗ trợ, như sau: 

 1. Nội dung công khai: 

 - Công khai dự toán thu - chi ngân sách nhà nước. 

 - Công khai thuyết minh quyết toán ngân sách nhà nước đã được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt 

- Công khai số liệu quyết toán ngân sách nhà nước  

 2. Hình thức công khai: 

 -  Niêm yết tại đơn vị  

 - Cổng thông tin điện tử của đơn vị 

 3. Thời gian công khai: 

 - Báo cáo công khai dự toán ngân sách nhà nước được công khai chậm nhất 15 

ngày kể từ khi có quyết định phê duyệt dự toán đầu năm 

- . Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước hằng quý, 06 tháng 

phải được công khai chậm nhất là 15 ngày, kể từ ngày kết thúc quý và 06 tháng. 

- Báo cáo tình hình thực hiện ngân sách nhà nước cả năm được công khai chậm 

nhất là 05 ngày làm việc 

- Báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước được công khai chậm nhất 15 ngày kể từ 

khi kết thúc quyết toán 

Nơi nhận: THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 
- Phòng tài chính huyện; 

- Ban Giám hiệu; 
 

- Lưu: VT.  

 
 Nguyễn Thị Hoàng Dung 



 
 

 


